

## SA Teaduskeskus AHHA

### Ülevaade 2023. aasta III kvartali majandustegevusest

Vastavalt riigivaraseaduse § 97 lõikes 6 sätestatule esitab SA Teaduskeskus AHHA oma veebilehel majandusaasta 1-4 kvartalite kasumiaruande, bilansi ja rahavoogude aruande võrrelduna eelmise aasta sama perioodi andmetega ning ülevaate sama kvartali majandustegevusest. SA Teaduskeskus AHHA on asutatud Haridus- ja Teadusministeeriumi, Tartu linna ja Tartu Ülikooli poolt ning selle eesmärk on interaktiivse, pidevalt tegutseva, teadust ja tehnoloogiat tutvustava õppe- ja huvikeskuse loomine, arendamine ning haldamine.

2022. aasta algus erines 2023. aasta omast, kuna toona olid I kvartalis koroonapiirangud ja peale nende kadumist tekkis hüppeline külastatavus. Sellest tulenevalt on SA Teaduskeskus AHHA 2023. aasta tulud majandustegevusest 15% suuremad võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Saadud toetuste osas on III kvartalis laekunud kõik asutajate poolseid sihtfinantseeringud, millest Haridus- ja Teadusministeeriumi tegevustoetus on kajastatud erinevalt 2022. aastast. Samuti on erinevus kahe aasta vahel seoses rahvusvahelise projekti EduHack lõppemisega 2023. aastal, mille kulud aruandega heaks kiideti ja mille lõppmaksest partneritele edasimaksed tehti. Siit tuleb vahe antud toetuste osas. Muud tulud suurenesid 18%. Pood on müünud enam kui möödunud aastal. Tegevuskulud suurenesid samal ajal 35%. AHHA kulude struktuur on sarnane varasematele perioodidele. Suurim kulu on tööjõukulu (kasv 12%). Nii 2022. kui 2023. aastal on AHHA-l käsil Rakett69 õpivõimenduse suurprojekt, mis tähendab sadu VÕS lepinguga lisatöötajaid, kelle hulk ületab AHHA põhipersonali oluliselt ning mõjutab tööjõukulude osakaalu.

Seoses elektri hinna tõusuga ning inflatsiooniga on kasvanud majanduskulud. Majanduskulude all on ka ekspositsioonikulud. 2023. Rendinäituse erinev hind mängib rolli majanduskulude erinevuses aastate vahel. Kokku on majanduskulude kasv võrreldes möödunud aasta sama perioodiga 60%.

Põhivara amortisatsioon on 2023. aasta III kvartalis 112% 2022. aasta III kvartali omast, arvele tuli uus isevalmistatud näitus. Suuremaid investeeringuid teeb AHHA põhivarasse üle mitme aasta tsükliena, et vahepealsel ajal koguda investeeringute tegemiseks vajalikku katet. Saadud ettemaksetes on suurem muutus seoses nutikate roheinvesteeringute sihtfinantseerimisega, mis peaks teostatama 2023. aasta jooksul hoone energiatõhusamaks ehitamisega. Aruandeperioodi tegevustulem on 75% vähem negatiivne kui aasta varem.

Muus osas olulised muutused äritegevuses puuduvad.